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В Змеиногорском районе увеличилось количество субъектов малого и среднего предпринимательства

[bookmark: _GoBack]Согласно данным Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, сформированного по состоянию на 10.05.2024, за период с начало 2024 года  вновь зарегистрировали свою деятельность 8 субъектов МСП, в т. ч. 6 индивидуальных предпринимателей и 2 юридическое лицо  в сферах торговли, транспорта, сельского хозяйства.
В целом в настоящее время в районе действует 329 субъектов МСП, включая 268 индивидуальных предпринимателей и 61 юридическое  лицо. С начала года количество субъектов МСП увеличилось на 8 единицы.
Наибольшее количество субъектов МСП района осуществляют деятельность в сферах торговли (128 ед.), транспорта (41 ед.), сельском хозяйстве (48 ед.), обрабатывающих производств (23 ед.).
В Алтайском крае для субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе действующих на территории Змеиногорского района, реализуется широкий спектр финансовой, консультационной и иных мер государственной поддержки в рамках национального проекта «Малое и среднее предпринимательство», инициированного Президентом Российской Федерации Владимиром Путиным.
Получить подробную и актуальную информацию о существующих мерах поддержки, ознакомиться с нормативными правовыми актами можно на официальном сайте управления: http://altsmb.ru, центра «Мой бизнес»: http://мойбизнес22.рф, по телефонам: (3852) 24-24-82, 8-800-222-83-22.








	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства Змеиногорского района Алтайского края
(по данным Единого реестра СМСП)
	
	
	
	
	
	

	Змеиногорский район
	на 10.01.2024
	на 10.05.2024
	СРАВНЕНИЕ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование раздела ОКВЭД
	Всего
	Всего
	Всего

	
	Всего
	ЮЛ
	ИП
	Всего
	ЮЛ
	ИП
	Всего
	ЮЛ
	ИП

	ВСЕГО:
	321
	59
	262
	329
	61
	268
	8 
	2 
	6 

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	48
	11
	37
	48
	12
	36
	 
	1 
	-1 

	Добыча полезных ископаемых
	2
	2
	 
	2
	2
	 
	 
	 
	 

	Обрабатывающие производства
	20
	9
	11
	23
	9
	14
	3 
	 
	3 

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	 
	 
	 
	1
	1
	 
	 
	 
	 

	Строительство
	21
	4
	17
	21
	4
	17
	 
	 
	 

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	120
	9
	111
	128
	9
	119
	8 
	 
	8 

	Транспортировка и хранение
	40
	2
	38
	41
	2
	39
	1 
	 
	1 

	Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	18
	4
	14
	16
	4
	12
	-2 
	 
	-2 

	Деятельность в области информации и связи
	1
	 
	1
	1
	 
	1
	 
	 
	 

	Деятельность финансовая и страховая
	1
	1
	 
	1
	1
	 
	 
	 
	 

	Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	10
	4
	6
	10
	4
	6
	 
	 
	 

	Деятельность профессиональная, научная и техническая
	17
	7
	10
	14
	7
	7
	-3 
	 
	-3 

	Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	9
	2
	7
	10
	2
	8
	1 
	 
	1 

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Образование
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	 
	 
	 

	Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	3
	2
	1
	3
	2
	1
	 
	 
	 

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	1
	 
	1
	1
	 
	1
	 
	 
	 

	Предоставление прочих видов услуг
	8
	1
	7
	7
	1
	6
	-1 
	 
	-1 

	Деятельность домашних хозяйств как работодателей; недифференцированная деятельность частных домашних хозяйств по производству товаров и оказанию услуг для собственного потребления
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Деятельность экстерриториальных организаций и органов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Виды деятельности не определены
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